
Certifié conforme à l'original produit

BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES

Édition Chronologique n° 44 du 7 juin 2024

TEXTE RÉGLEMENTAIRE TEMPORAIRE 

Texte 12 

ARRÊTÉ

modifiant l’arrêté du 30 juin 2023 fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux
militaires en service au sein du secrétariat général pour l'administration.

Du 23 mai 2024



SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR L’ADMINISTRATION :

Direction des ressources humaines du ministère de la défense ; Bureau du pilotage des emplois, des effectifs et des compétences.

ARRÊTÉ modifiant l’arrêté du 30 juin 2023 fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la
prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en service au sein du secrétariat

général pour l'administration.

Du 23 mai 2024

NOR A R M S 2 4 0 1 0 4 9 A

Texte(s) modifié(s) :

Référence de publication :

Le secrétaire général pour l'administration,

Vu le décret n° 2021-1702 du 17 décembre 2021 relatif à la prime de commandement et de responsabilité militaire (JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte

n° 32)  ;

Vu l’arrêté du 17 décembre 2021 organisant l’attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire (JO n° 295 du 19 décembre 2021,

texte n° 41)  ;

Vu l’arrêté du 17 décembre 2021 pris pour l’application du décret n° 2021-1702 du 17 décembre 2021 relatif à la prime de commandement et de

responsabilité militaire (JO n° 295 du 19 décembre 2021, texte n° 36) ,

Arrête :

   

Art. 1 . L’arrêté du 30 juin 2023 fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux

militaires en service au sein du secrétariat général pour l'administration est modifié comme suit :

1. À l’annexe I. POSTES OUVRANT DROIT A LA PCRM AU 1  JUILLET 2023, IV. Postes de responsabilité militaire de 4  niveau

Supprimer :

Identifiant du poste

(code Credo)

Libellé de l’emploi Code Credo de la formation d’emploi

(TP)

05HC008837 DRH-MD-Concepteur logiciel à la section développement du centre de

maintenance SAP - SMSIF-RH

05HCB43

064D000537 Musée de l'Armée - Assistant d'administration

NFS du cabinet et secrétariat commun

064D000

Ajouter :

Identifiant du poste

(code Credo)

Libellé de l’emploi Code Credo de la formation d’emploi

(TP)

05HC008835 DRH-MD - Concepteur logiciel à la section développement du centre de

maintenance SAP - SMSIF-RH

05HCB43

064D000711 Musée de l'Armée - Chef de cabinet 064D000

 

2. À l’annexe I. POSTES OUVRANT DROIT A LA PCRM AU 1  JUILLET 2023, III. Postes de responsabilité militaire de 3  niveau,

Arrêté du 30 juin 2023 fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux

militaires en service au sein du secrétariat général pour l'administration.



er

er e

er e

http://www.bo.sga.defense.gouv.fr/texte/345109/Sans%20nom.html


Supprimer :

Identifiant du poste

(code Credo)

Libellé de l’emploi Code Credo de la formation d’emploi

(TP)

0AME000595 DTIE - Chargé de clientèle référent à la cellule clientèle et banque privée du

bureau logement Paris

0AME0CZ

0ALE000847 DRH-MD - Chef d’antenne Défense Mobilité régionale de Besançon 0ALE3H1

Ajouter :

Identifiant du poste

(code Credo)

Libellé de l’emploi Code Credo de la formation d’emploi

(TP)

0AME000608 DTIE - Chargé de secteur et de gestion locative 0AME0CZ

05HC009165 DRH-MD - Adjoint chef de section GPRH du bureau de la manœuvre RH

ministérielle

05HC000

 

 

3. À l’annexe I. POSTES OUVRANT DROIT A LA PCRM AU 1  JUILLET 2023, II. Postes de responsabilité militaire de 2  niveau,

Supprimer :

Identifiant du poste

(code Credo)

Libellé de l’emploi Code Credo de la formation d’emploi

(TP)

0AME000531 DTIE - Chef du bureau des crédits de la politique immobilière de la sous-

direction de la synthèse et du pilotage financier

0AME000

Ajouter :

Identifiant du poste

(code Credo)

Libellé de l’emploi Code Credo de la formation d’emploi

(TP)

0AME001731 DTIE - Chef de projet jumeau numérique 0AME000

Modifier comme suit :

Au lieu de lire

0AKF000131 DRH-MD - chef du bureau des expertises médicales (service des pensions et

des risques professionnels)

0AKF000

Lire

0AKF000131 DRH-MD- Adjoint au chef du bureau des expertises médicales (service des

pensions et des risques professionnels)

0AKF000

 

er e



4. À l’annexe II. POSTES SUSCEPTIBLES D'OUVRIR DROIT À LA PRIME DE COMMANDEMENT ET DE RESPONSABILITÉ MILITAIRE (PCRM) DURANT LA

PÉRIODE D’ACTIVITÉ DE RÉFÉRENCE, II. Postes de responsabilité militaire de 4  niveau,

Ajouter : 

Identifiant du poste

(code Credo)

Libellé de l’emploi Code Credo de la formation d’emploi

(TP)

08DF001081 SID - Expert référent sûreté de fonctionnement 08DF000

Art. 2. Les dispositions du présent arrêté entrent en vigueur à titre rétroactif à compter du 1  juillet 2023.

Art. 3. Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel des armées.

 

Le secrétaire général pour l'administration,

Christophe MAURIET.

e

er


	BULLETIN OFFICIEL DES ARMÉES
	Édition Chronologique n° 44 du 7 juin 2024

	ARRÊTÉ modifiant l’arrêté du 30 juin 2023 fixant la liste des postes ouvrant droit à l'attribution de la prime de commandement et de responsabilité militaire aux militaires en service au sein du secrétariat général pour l'administration.

		2024-06-07T09:09:24+0200




